Bernardo, Gandolfo e Arnaldino, figli del fu Vitale Gaxami di Viarasca, vendono a Facio de Lacurubeo metà di un terreno a Viarasca, in plano de Cassina, al prezzo di 26 soldi. Bongiovanni Gaxanus rinuncia ad ogni suo diritto; Pietro, vescovo di Savona, interpone la propria autorità.

Nel margine esterno del documento: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 54 v.) Carta Facii de Lacurubeo.

Testes Guisolfus Martinus et Archerius canonicus. Nos Bernardus et Gandulfus et Arnaldinus, filii quondam Vidalis Gaxami de Viarasca, vendimus tibi Facio medietatem unius pecie terre vacue, que iacet ad Viarasca, in plano de Cassina – coheret Bertolotus Piscis, ab alia^a Vidalis Vacca, inferius Guisla, superius emptor – precio soldorum XXVI ianuinorum, de quo vocamus nos quietos et solutos et cetera. Quam vendictionem, salvis rationibus episcopi et cetera, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera^{***b}. His interfuit Bonusiohannes Gaxanus et omni iuri quod in ipsa terra haberet renunciavit, et dominus Petrus episcopus Saone prestando suam actoritatem^{***c}. Actum in palacio domini episcopi, die ut supra. MCCXIII, indictione prima.

^a ab alia: *corretto su ad via* ^b *poco meno di 2 righe* ^c *1/2 riga.*

1213, dicembre 1, *ante domum Willelmi Grassi*

Giacomo Vicio concede in locazione per vent'anni a Giovanni Bequa due terreni a Vado, in Carpignana, ubi dicitur Caenfocus, contro la corrispondenza di un canone annuo di metà del vino, dei fichi e delle castagne e di un quinto dell'avena prodotti, per la terra, e di 5 soldi, una spalla, due polli, due focacce, un carro di legname e due soldi per un pasto, per il querceto, da pagarsi alla festività di Santo Stefano.

Nel margine esterno del documento: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Iohannis Bequa.

Testes Bonusiohannes Castelnovus, Bonusiohannes Marencus, Villanus Morçonus. Ego Iacobus Vicius do tibi Iohanni ad tenendum usque ad annos XX^a duas pecias terre cum vinea et ficubus et roboribus^b et omni super se habente, que iacet ad Vadum, in Carpignana, ubi dicitur Caenfocus – coheret vinee terram^c Sancti Georgii, inferius via, superius costa, ab I dictus Iacobus et consortes; coheret roboreto Quilianus Lacherius, ab alia via, ab alia dictus Iacobus et consortes – tali modo ut ipsam teneas usque ad annos XX et cetera, meliorando et non peiorando, reddendo medietatem vini et ficuum et castanearum super ea nascentium et quintum blave et in festo sancti Stephani soldos V^d et spallam I et pullos II et duas figacias et carratam I lignorum et pro pasto soldos II^e pro roboreto, de quo habes glandes, penam soldorum centum non tollere nec relinquere et condictionem ut predictum est reddere. Pro qua pena omnia bona sua pignori obligarunt et rato manente pacto^{***} f. Actum ante domum Willelmi Grassi, die ut supra.

^a XX: *in soprilinea* ^b *corretto su* roboretus ^c terram: *così* ^d *corretto su* VII
^e et pro - II: *in soprilinea su* et pastum ad quatuor personas ad pistare *depenmato* ^f $\frac{2}{3}$ di riga.

1213, dicembre 1, *in capitulo*

Guglielmo de Valdoa di Savona dichiara di avere ricevuto in mutuo da Guido Bo di Monesiglio 100 soldi, che si impegna a restituire entro la festività di San Michele, dando in pegno una vigna ad Racanixi, l'usufrutto della quale Guido Bo godrà fino alla restituzione. Sibilla, moglie di Guglielmo, rinuncia a ogni diritto sulla stessa.

Nel margine esterno del documento: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Guidonis Bo de Monexilio.

Testes Perunus de Monte, Thomas Bastencius, Enricus de Monexilio^a. Ego Willelmus de Valdoa, civis Saone, confiteor me recepisse mutuo a te Guido soldos C ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate peccunie quos tibi solvere promitto hinc ad festum sancti Michaelis, unde obligo tibi pro speciali pignore vineam unam meam que iacet ad Racanixi, iuxta tuam, tali modo quod ipsam vineam retineas in ipso statu, habendo usumfructum ipsius, meo puro dono inter vivos donec de predictis denariis sis solutus et si termino non solvero et ipsos a festo sancti Michaelis in antea teneres^b, haberes usumfructum futuri anni post ipsum ut supra. Et promitto tibi sub pena dupli predicta attendere et nullam molestiam occasione usure movere et si ipso pignore deficeret, omnia mea bona tibi sint pignori obligata^c. His interfuit Sibilla, uxor dicti Willelmi, et omni iuri suo renunciavit quousque dictus Guido solutus esset. Actum die ut supra, in capitulo.

^a Monexilio: lio *in soprilinea* ^b teneres: così per tenerem ^c ¼ di riga.

1213, dicembre 2, *in ecclesia Sancti Iohannis de Fossalvaria*

Bongiovanni Sacco, Ogerio Pevere e Nicola si impegnano nei confronti di Avogarius e Guglielmo Malocello a far rispettare da Soxius, fratello di Sorleone, la sentenza che emetteranno de facto Varagini.

(c. 55 r.) Carta Avogarii et Willelmi Malocelli.

Testes Vivaldus Caputmallei, Raynaldus Foldratus et Enricus Embro-
nus. Nos^a Bonusiohannes Saccus et Ogerius Piper et Nichola promittimus
vobis Avogario et Willelmo Malocello, sub pena librarum CCC ianuinarum
vobis stipulantibus, quod Soxius, frater Sorleonis, firmum habebit et iurabit
sententiam quam^b dabimus de facto Varagini habituram firmam sicut iurabit
Ogerius Piper et eius frater Sorleonus^{***c}. Actum in ecclesia Sancti Iohan-
nis de Fossalvaria, die secundo decembris.

^a Nos: s *corretta su g* ^b quam: q *corretta su s* ^c 2 *righe*.

1213, dicembre 10, *ante domum Arnaldi Iolte, ante Sanctum Petrum*

*Giovanni de Grossa, Bono calegarius, Anselmo Viviano, Guido di Mon-
nesiglio, Guglielmo, figlio del suddetto Bono, e Saona, tutori testamentari
dell'erede di Odone de Sale, vendono a Enrico di Monesiglio un terreno, già
di proprietà di Oddone in Savona, in valle Collareta, al prezzo di 14 lire e 2
soldi. Anselmo de Curia, podestà di Savona ratifica la vendita.*

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta^a Enrici de Monaxilio.

Testes Willelmus, nuncius Astensis, et Restagnus. Nos Iohannes de
Grossa et Bonus calegarius et Anselmus Vivianus et Guido de Monessilio et
Willelmus, filius Boni dicti, et Saona^b, tutores testamentarii heredis Odonis

de Sale, vendimus et tradimus tibi Enrico sedimen I quod fuit dicti Odonis, quod iacet in Saona, in valle Collareta, cum parte muri deversus Rubaldi Carita et deversus Guidonis de Monexilio – coheret Rubaldus Caritas et Guido de Monexilio, retro Amedeus de Celsa, ante via publica – precio finito librarum XIII et soldorum II ianuinorum, de quo vocamus nos quietos et solutos et cetera. Quam venditionem sicut tutores deffendere promittimus in bonis que fuerunt dicti Odonis deffendere promittimus et cetera, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera. His interfuit Anselmus de Curia, Saonensium potestas, et prestavit suam actoritatem firmitatis. Actum ante domum Arnaldi Iolte, ante Sanctum Petrum, die X decembris.

^a *Segue depennato* Odonis filii Provincialis ^b et Willelmus - Saona: *in sopra*linea.

441

1213, dicembre 11, *in domo scribe*

Andrea di Santa Giulia e Bongiovanni Greco, calegarii, acquistano da Ansaldo di Bergeggi una partita di cuoio al prezzo di 46 lire, che si impegnano a pagare metà a Carnevale e metà entro 15 giorni da Pasqua.

In calce al documento, nel margine esterno: « de. III ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Ansaldi de Bergegio.

Testes Willelmus Balestinus et Bonusiohannes Greccus^a. Nos Andreas de Sancta Iulia et Ogerius, calegarii, confitemur nos recepisse et emisse a te Ansaldo tot coria, renunciants^b <et cetera>, de quibus promittimus vobis dare libras XLVI ianuinorum quas vobis solvere promittimus hinc ad Carnislevamen^c medietatem et aliam usque ad dies XV post^d festum Pasce proximum, alioquim penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Actum in domo scribe, die XI decembris.